

# PRINCIPES TARIFAIRES DES PASS NORDIQUES SAISON 2025-2026

Date de mise à jour : 23/05/2025

# LES TRANCHES D'ÂGE

PASS MONTAGNES DU JURA (saison, hebdo): Payant à partir de 5 ans, 5-15 ans révolus, 16 ans et +

PASS NON RECIPROCITAIRES (saison de site, séances): POSSIBILITE: 5-15 ans révolus, 16-25 ans révolus, 26 ans et +, 76 ans et +

PASS NATIONAL: 5-15 ans révolus, 16 ans et +

#### LE PASS SAISON NATIONAL

Pass saison NATIONAL Jeune : 77€ du 01/10/2025 au 15/11/2025 inclus puis 92€ à partir du 16/11/2025 Pass saison NATIONAL Adulte : 210€ du 01/10/2025 au 15/11/2025 inclus puis 250€ à partir du 16/11/2025

#### LE PASS SAISON MONTAGNES DU JURA

Pass Saison MDJ Jeune: NOUVEAU: PROMO FLASH: 45€ du mercredi 08/10/25 au mercredi 15/10/2025 inclus PROMO: 50€ du jeudi 16/10/2025 au dimanche 16/11/2025 inclus / PLEIN TARIF: 70€ à partir du lundi 17/11/2025 Pass Saison MDJ Adulte: NOUVEAU: PROMO FLASH: 110€ du mercredi 08/10/25 au mercredi 15/10/2025 inclus PROMO: 130€ du jeudi 16/10/2025 au dimanche 16/11/2025 inclus / PLEIN TARIF: 170€ à partir du lundi 17/11/2025 La photo est obligatoire sur tous les Pass Saison.

# **LE PASS SAISON DE SITE**

Tarif plancher à respecter pour les Pass Saison de Site : 50€ minimum (ce qui correspond au Pass Hebdo MDJ)

### LE PASS HEBDO MONTAGNES DU JURA

Pass valable 7 jours consécutifs. Pass Hebdo MDJ Adulte : 50€ / Pass Hebdo MDJ Jeune : 33€.

# LE PASS SÉANCE

Incitation tarifaire du prix du Pass Séance : le Conseil d'Administration de l'Espace Nordique Jurassien souhaite inciter les sites nordiques à augmenter progressivement leur prix de Pass Séance.

Pour l'hiver 2025/2026 le prix plancher minimum conseillé pour les Pass Séance nordique est de 8€50.

Principe de la **Séance** (pas de Journée/Demi-Journée) ; <u>POSSIBLE</u> de mettre en place des tarifs réduits « fin de journée » ; Nom des carnets de tickets normalisé par tarif et non par produit (carnet identique pour plusieurs produits si tarif identique) : <u>Séance Adulte</u> : pour les adultes / <u>Séance Tarif Réduit</u> : pour les jeunes, ... / <u>Séance Mini Prix</u> : pour les enfants, les groupes... Séance Scolaire, Groupe, 2 à 5 jours, Séance Offerte : si besoin, selon votre grille.

#### LE PASS BALADE

Pass Saison Balade MDJ JEUNE : tarif unique de 24€
Pass Saison Balade MDJ ADULTE : tarif unique de 50€
Pass Hebdo Balade MDJ JEUNE : tarif unique de 12€
Pass Hebdo Balade MDJ ADULTE : tarif unique de 24€

Pass Séance : tarifs fixés localement

#### PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP

PASS SAISON MONTAGNES DU JURA : 50% de réduction sur le tarif en vigueur. Les demandes se font auprès de l'Espace Nordique Jurassien uniquement.

PASS HEBDO MONTAGNES DU JURA: Tarif réduit: les adultes paient le tarif Jeune (33€) et les Jeunes ont droit à une gratuité. Les demandes se font directement auprès des sites nordiques.

PASS SEANCE: Tarif réduit pour la personne en situation de handicap, ainsi que pour son accompagnant si ce dernier est nécessaire pour l'aider dans sa pratique. Si une troisième personne est nécessaire à la pratique de la personne en situation de handicap: Pass offert à celle-ci.

Tous ces tarifs ne sont valables que sur présentation d'un justificatif.

## **LES BONS PLANS**

# REGLE COMMUNE POUR TOUS LES TYPES DE PASS A APPLIQUER PAR TOUS LES SITES :

#### Le Pass FAMILLE:

Pass offert à partir de la 4e personne pour une famille comprenant au moins un parent. Pass offert exclusivement aux jeunes de - de 16 ans dans la limite de 3 gratuités. Les jeunes de +16 ans sont pris en compte mais ne peuvent pas bénéficier d'un Pass offert.

AUTRES PROMO POSSIBLES SUR LES PASS SEANCES à la discrétion des sites nordiques :

Pass TRIBU: Tarif réduit pour tous dès que le groupe compte 4 personnes. Valable hors weekend et hors vacances scolaires, toutes zones confondues.

Mercredi MINI PRIX: Tarif unique les mercredis, tarif choisi par le site nordique. Valable le mercredi hors vacances scolaires, toutes zones confondues.

IMPORTANT : Un seul paiement est nécessaire afin d'éviter les regroupements spontanés.

#### **LES FRAIS DE PORT**

Merci d'appliquer le tarif suivant pour l'envoi des Pass : 2€ par envoi, quel que soit le nombre de Pass dans la commande.



